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      Fredensborg 16.05.2024 

 

Til Byrådet Fredensborg Kommune     

Ansøgning: 

Fra Bevaringsforeningen og Borgerforeningen Fredensborg By: 

Der ansøges herved om realisering af projekt på Lille Torv Fredensborg by.  Projektet er inspireret 
af Helhedsplanen ” Den Grønne Slotsby ” 2017 -2024 og den skitse man efter en længere borger 
proces fandt frem til: (skitse) 

 

Ideen til at søge Byrådet nu opstod på Borgerforeningens 
Generalforsamling 30.4.24 i forbindelse med en lang 
bekymrende debat om forretningslivets kamp for overlevelse 
og et hensygnende byliv. Forlydender om at næste fase af 
”Den Grønne Slotsby ” bliver udsat endnu engang og de 
forventede tiltag til by-forbedring derved også, skabte hurtigt 
enighed om denne ansøgning.  

Et projekt der efter foreningernes vurdering er et strategisk 
rigtigt sted at investere, hvis man for relativt få penge skal opnå 
en positiv effekt ved at øge lysten til at besøge og opholde sig i 
byen. 

Den bragte ideskitse kan naturligvis justeres – men de aktuelle 
fotos viser også at små justeringer som et par 
blomsterkummer, en enkelt bænk og nogle betonklodser har 
en meget lille effekt og kun for få.  

 

Vi ønsker et grønt byrum på ”Lille Torv” af samme årsager som vi ønsker en grøn slotsby. Det skal være 
et sted for mennesker i alle aldre, hvor vi kan lide at komme og være under trygge former.  

 

Trafikløst forgrønnet og forskønnet, 
og afgrænset i forhold til trafikken i 
Jernbanegade, og ikke en ulovlig 
parkerings plads. 

Figur 2 Lille Torv set fra Bagerstræde 

 

Det ligger ikke inden for vores 
kompetenceområde at kunne give et 
realistisk økonomisk bud på et 



 

budget for beplantning af ”lille Torv”.  

Det beklager vi, men vi tror på at en plads som den ønskede kan være med til sammen med det 
forhåbentligt kommende nye bibliotek, der er genbo, de ihærdige cafeer, butikker og foreninger at 
tilbyde noget af det der er mangel på i en tid hvor vores byer er i en vanskelig forandringsproces.  

 

Byrådets økonomiske velvilje og interesse er en nødvendighed. Vi har brug for politisk handling der 
skaber by forvandling. 

Det er i de kommende uger vores foreningers hensigt at orientere og gerne inddrage andre 
interessenter i vores forslag. 

Vi står gerne til rådighed for nærmere drøftelser og ser frem til en positiv behandling af fremsendte 
ansøgning. 

 

Venlig hilsen 

På Bevaringsforeningen Fredensborg og Borgerforeningen Fredensborg Bys vegne 

 

Gorm Tortzen formand Bevaringsforeningen Fredensborg tlf.: 50575564 

Mette-Marie Ravnkjær formand Borgerforeningen Fredensborg By tlf. 42771308 

 

 

 

For nærmere information om byudviklingen /afviklingen se: 

• Stedsanalyse 2013 dansk bygningsarv. 
• Fremtidens Fredensborg 2015 ”Identitet og moderne byliv i den historiske slotsby ” Realdania & 

Fredensborg Kommune 
• Helhedsplan for Fredensborg – den grønne slotsby. Workshop 3 ”Programmering og funktioner”. 

Fredensborg d. 08. januar 2018. 
• Den grønne slotsby – strategisk helhedsplan for Fredensborg bymidte 2017-2024 Christine Jensens 

tegnestue 


